
730/2016 precompilato: correzioni possibili entro il 7 marzo 

Il 19 febbraio 2016 sono stati pubblicati sul sito dell’Agenzia delle Entrate i provvedimenti 

definitivi che stabiliscono le modalità di invio e le specifiche tecniche per la trasmissione telematica 

dei dati relativi agli oneri deducibili e detraibili in merito alle spese sanitarie, previdenza 

complementare, spese funebri e spese universitarie. Tali dati saranno utilizzati per la 

precompilazione dei modelli 730/2016, in attuazione di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 175 del 21 

novembre 2014 e dalla L. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016). 

Il termine ultimo per l’invio di tali dati è il 29 febbraio (in quanto il 28 febbraio è una domenica) 

tramite l’utilizzo del sistema Entratel o Fisconline. I Provvedimenti dell’Agenzia delle Entrate 

confermano quanto previsto dall'art. 78, comma 26, della Legge n. 413/1991, ossia che i soggetti 

obbligati all’invio dei dati necessari per la dichiarazione precompilata hanno cinque ulteriori giorni 

di tempo per inviare delle eventuali correzioni al modulo di trasmissione dei dati, quindi il 5 marzo 

2016 in virtù della scadenza del 29 febbraio, ma il termine ultimo per le eventuali correzioni diviene 

lunedì 7 marzo in quanto il 5 marzo è un sabato. 

E’ possibile consultare i provvedimenti dell’Agenzia delle Entrate cliccando qui. 

http://www.agenziaentrate.gov.it/wps/content/nsilib/nsi/home/cosadevifare/comunicaredati/soggetti

+obbligati+comunicazione+dati+dichiarazione+precompilata 

  


